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I skrivande stund har vi precis beslutat 
att låta våra verksamheter vara stäng-
da ytterligare 3 veckor, februari ut. Det-
ta trodde jag aldrig när coronaviruset 
kom nu för snart ett år sedan, tänkte 
att det blåser snabbt förbi!

Men så blev det inte, det har varit ett 
seglivat virus och nu verkar vi dessut-
om behöva leva med det på något sätt 
i vår vardag. 

Men så här är det med mycket i livet, 
speciellt saker som är svåra och job-
biga, vi hade gärna bara sett att de för-
svann och aldrig mer kom tillbaka. Men 
så är det ju inte, livet är fyllt med allt 
det här jobbiga och det försvinner inte, 
oavsett hur mycket vi vill eller försöker 
förtränga det. 

Hur ska vi då förstå detta att Gud fak-
tiskt låter dessa jobbiga och svåra 
saker existera i våra liv? Ja, det är en 
fråga som vi skulle kunna diskutera 
länge men vilket vi tyvärr inte riktigt har 
utrymme för här. Men! En sak kan vi 
nog alla upptäcka, att ur mörkret kan 
det faktiskt komma något gott! 

Jag vet när jag var liten och hade tråkigt, 
då svarade alltid min mamma tröstefullt: 
”Det är nyttigt att ha tråkigt ibland!”

Jag förstod aldrig riktigt det där och 
upplevde väl ingen tröst i stunden av 
dessa visdomsord. Det var inte förrän 
senare då jag insåg hur rätt hon hade. 

Det var i dessa 
stunder uppfin-
ningsrikedomen fick liv, det var då nya 
idéer och tankar bubblade upp, det var 
nu man upptäckte nya saker…ja ni har 
nog alla upplevt detta. 

Kanske det kan vara lite samma sak 
med Corona, det kan vara en tid då vi 
faktiskt upptäcker nya saker och för att 
använda stora ord, en tid att återupp-
täcka livet! 

Vi återupptäcker vad som är viktigt, vi 
återupptäcker hur vackert livet är, men 
samtidigt sårbart och skört. Vi återupp-
täcker mening och mål med våra liv på 
ett helt annat sätt. Kanske det ändå 
kan komma något gott ur detta corona-
mörker? 

Ja, som sagt det är egentligen en allt-
för stor diskussion att ta så här i ett 
inledningsord, men kanske det kan få 
vara ett litet tankefrö som kan skänka 
förtröstan i denna oroliga tid. 

I vårt församlingsarbete har det faktiskt 
varit lite så här. Vi har tvingats stänga 
ner det mesta under vissa tider och det 
var ur denna ”tråkighet” som Mona och 
Anna-Maria för ett tag sedan fick en 
idé om att vi ska göra om/anpassa vår 
vackra trädgård i Skårby församlings-
hem till en levande trädgård för verk-
samhet. Jätteroligt och något som fak-
tiskt just växt fram ur Coronamörkret, 
läs mer på sid 4-5. 

Kyrkoherden har ordet…
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Jag vill också säga kort till alla som 
undrar hur det gick med vår kära kyrko-
vaktmästare Tords avtackning. Han har 
ju nu gått i pension efter 42 års tjänst-
göring och vi skulle avtacka honom den 
17 januari men detta blev pga Corona 
inställt. Vi har inte satt något nytt da-
tum pga osäkerheten som råder, men 
håll ögonen öppna så återkommer vi på 
hemsida och facebook när det är dags!

Alla verksamheter är i skrivande stund 
stängda och även gudstjänsterna, där-

för får allt ses som preliminärt som står 
i församlingsbladet. Men titta på hem-
sida och facebook så skriver vi genast 
när allt startar. 

Frukostföreläsningen som skulle ske 
nu i vår blir flyttad till hösten 2021.

Jag önskar nu er alla Guds frid och må 
det bli en fin vår 2021!

Mårten Schuman, kyrkoherde 

Andakt i fastan 
Varje onsdag i fastan har vi andakt 
kl 18.00 i Skårby kyrka och därefter bju-
des det på enkel soppa i församlings-
hemmet. 

Om restriktionerna kvarstår får vi kan-
ske nöja oss med ett kopp buljong på 
kyrkbacken, men vi får se. Ordningen 
för andakterna följer de middagsböner 
som vi firat varje tis-tor i Skårby kyrka 
under coronatiden. 

Datum se gudstjänstkalendern.

Middagsbön
Varje måndag till torsdag ber vi mid-
dagsbön kl.12.00 i Skårby kyrka. 
Detta är en fortsättning på de mid-
dagsböner vi firat varje tis-tor under 
pandemin. På torsdagar är man se-

dan välkommen in i församlingshem-
met för en kopp kaffe och lite um-
gänge, se sid 9 – Träffpunkt Skårby!

Undantag är de torsdagar vi har 
sopplunch då vi istället firar en an-
dakt i församlingshemmet samma tid 
och därefter soppa. Välkomna!

Soppluncher 
Välkommen till 

soppa och gemenskap 
i Skårby församlingshem 

följande torsdagar kl.12.00. 
Vi inleder som vanligt med  

en kort andakt före måltiden. 
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”Blomstrande tro” i Ljunits församling
 I dessa coronatider, då vi tyvärr tving-
ats pausa så gott som alla våra verk-
samheter, har vi en mycket glädjande 
nyhet. Vi är i full gång med planering 
för att iordningställa trädgården vid 
Skårby församlingshem. Denna träd-
gård som näst intill har stått oanvänd 
under många år, ska nu väckas till liv.

Idén föddes i samband med att coro-
nakrisen startade våren -20 och ned-
stängningen av våra verksamheter 
började. Vår vision är att ta trädgården 
i anspråk och skapa nya sammanhang 
för våra verksamheter. Målet är en 
inhägnad trädgård med ett antal sitt-
grupper, en tillgänglighetsanpassad 
gångstig längs vilken ett antal stationer 
med sittbänk och planteringar anläggs 
samt en träpaviljong med tak.

Projektet är ganska omfattande, så 
vi får ta det etappvis. Vi är redan i full 
färd med att ta bort gammalt stängsel 

och bråte för att kunna sätta upp ett 
nytt säkert staket, så att alla ska kunna 
känna sig trygga med att ha barnverk-
samhet utomhus.
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Dessutom ämnar vi köpa in en slags 
bålpanna på stativ med möjlighet att 
värma soppa mm. Paviljongen blir en 
naturlig samlingsplats för samtal och 
grupper av olika slag, men den är inte 
budgeterad för i skrivande stund.

Vi fantiserar om en biblisk trädgård, 
en örtagård, barnens odlingslåda, in-
sektshotell mm. Längs en gångstig gör 
man några olika trädgårdsrum med 
plats för en bänk.
Är du intresserad av att vara med i 
trädgårdsgruppen, hör av dig!

Det blir vad vi tillsammans gör det till!
Detta tror vi kommer att bli attraktivt 
och användbart för många olika grup-
per och sammanhang, såsom sam-
talsgrupper, konfirmander, kyrkis, fa-
miljeaktiviteter, friluftsgudstjänster och 
sommarcafé.

Förutom att vi tvingas vara mer utom-
hus nu än tidigare, vet man idag att 
naturen, blommor, träd och växter har 
positiva effekter på vår hälsa och vårt 
mående. Det gäller bara att klä sig efter 
rådande väder så att man inte fryser.

Vi vill framföra ett innerligt tack till vår 
kyrkoherde Mårten Schuman för att 
han så prestigelöst och intresserat 

lyssnade på våra idéer och förde dem 
vidare till kyrkorådet. Därefter fick vi 
även möjlighet att presentera vårt för-
slag på ett kyrkorådsmöte ute på plats 
i trädgården. Det hela togs emot på ett 
mycket positivt sätt och nu hoppas vi 
på att det ska bli en spirande trädgård 
full med liv.

Vi längtar ju alla efter att få komma 
samman igen, få träffa andra männ-
iskor och få prata. Då tror och hoppas 
vi att vi kan göra detta möjligt för alla 
våra församlingsbor genom att vi ses 
utomhus under trevliga former.

Anna-Maria Hagemann 
och Mona Pettersson

Nya expeditionstider 
i Ljunits församling

Vi börjar from den 1 mars 
med nya expeditionstider i Skårby, 

från att bara haft förmiddagar 
så har vi ändrat och har både 

förmiddag och eftermiddagstider, 
enligt nedan

Mån 9.30-12.00, Ons 13.00-15.30
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Ons 3/3 Andakt i fastan i Skårby 18.00
 Efteråt soppa i förs.hem

Sön 7/3 Högmässa i Vallösa 10.30
3 sön i fastan

Ons 10/3 Andakt i fastan i Skårby 18.00
 Efteråt soppa i förs.hem

Sön 14/3 Högmässa i Bjäresjö 10.30
Midfastosöndagen Kyrkokören

Ons 17/3 Andakt i fastan i Skårby 18.00
 Efteråt soppa i förs.hem

Sön 21/3 Gudstjänst i Snårestad 10.30
Jungfru Marie Beb. dag 

Ons 24/3 Andakt i fastan i Skårby 18.00
 Efteråt soppa i förs.hem

Sön 28/3 Palmsöndagsgudstjänst i Skårby 10.30
Palmsöndagen Söndagskyrkis - Barnkör, kyrkkaffe, Påskspel

Tor 1/4 Skärtorsdagsmässa i Skårby 19.00
Skärtorsdag

Fre 2/4 Långfredagsgudstjänst i Snårestad 10.30
Långfredag Kyrkokören

Sön 4/4 Påskdagsmässa i Marsvinsholm 10.30
Påskdagen Kyrkokören

Mån 5/4 Högmässa i Bjäresjö 10.30
Annandag påsk

Sön 11/4 Högmässa i Vallösa 10.30
2 sön i påsktiden  

Gudstjänstkalender
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LJUNITS FÖRSAMLINGsesennssuuss
Samarrangemang med

Sön 18/4 Högmässa i Skårby 10.30
3 sön i påsktiden Stämbandet

Sön 25/4 Högmässa i Snårestad 10.30
4 sön i påsktiden 

Sön 2/5 Högmässa i Bjäresjö 10.30
5 sön i påsktiden

Sön 9/5 Högmässa i Vallösa 10.30
Bönsöndagen Kyrkokören

Tor 13/5 Sommarotta i Sjörup 8.00
Kristi himmelfärds dag Medtag kaffekorg

Sön 16/5 Högmässa i Snårestad 10.30
Sön f pingst 

Sön 23/5 Pingstdagsmässa i Marsvinsholm 10.30
Pingstdagen Alla körer 

Mån 24/5 Gudstjänst i Skårby 19.00
Annandag pingst Soppa i förs.hem

Lör 29/5 Körkonsert med andakt i Vallösa 16.00

Sön 30/5 Högmässa i Bjäresjö 10.30
Hel. trefaldighets dag 

Kyrktaxi till 
våra verksamheter 
och gudstjänster 

beställer du 
på 0411-58 58 58. 

Pris för vuxen 
20:-/resa. 

Barn upp till 18 år 
åker gratis.

Utifrån den coronasituation vi befinner oss i 
så får alla gudstjänster och all verksamhets-
planering ses som preliminära. Det kan även 
förekomma olika restriktioner, så titta därför 
gärna emellanåt på vår hemsida eller face-
book för att se vad som gäller.
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Var med och påverka   
Kyrkoval 19 september 2021 
I september är det tid för Kyrkoval och 
då skall det väljas ledamöter till olika 
kyrkliga organ både på lokal nivå, på 
stifts- och riksnivå.

Kyrkofullmäktiges uppgifter är av över-
gripande karaktär såsom fastställande 
av mål och riktlinjer, behandling av bud-
get och kyrkoavgift samt andra viktiga 
ekonomiska frågor som rör organisa-
tion och verksamhetsformer. Att ha ett 
uppdrag som ledamot i kyrkofullmäk-
tige ger en möjlighet att påverka verk-
samheten och inte minst kyrkans roll i 
vårt område. Dessutom kan man lägga 
egna förslag. 

Fullmäktige väljer ledamöter till kyrkorå-
det och andra uppdrag i församlingen. 
Normalt sammanträder fullmäktige två 
gånger varje år. Vårens möte behandlar 
bokslut och ansvarsfrihet och höstens 
handlar om budgeten för kommande år. 
Skulle behov uppstå kan ytterligare sam-
manträden hållas. Dessa sammankallas 
av kyrkorådet, fullmäktiges ordförande 
eller när minst en tredjedel av fullmäkti-
ges ledamöter anser att så behövs. 

I vår församling är alla ledamöter in-
valda på en gemensam lista, ”Kyrkans 
Väl i Ljunits församling”. Vi värnar bland 
annat om att vi, så långt det är möjligt 
ska vara en egen fristående församling. 

Inför höstens val kommer vi behöva 
nya personer som kandiderar som le-
damöter eller ersättare. Vi samlar nu in 

namn till en lista med representanter 
från församlingens alla hörn.

Vi kommer att hålla ett digitalt nomi-
neringsmöte onsdagen den 31 mars 
klockan 19.00 då valsedeln ”Kyrkans 
Väl i Ljunits församling” fastställs. 
Ljunits församling skall utse 19 ledamö-
ter samt 10 ersättare till kyrkofullmäk-
tige för perioden 2022-2025.

Till detta möte är alla församlingsmed-
lemmar välkomna, men man måste an-
mäla sig senast den 29 mars. 
Skicka er mailadress till 
ljunits.forsamling@svenskakyrkan.se
Du får då möteslänken skickad till dig. 
Vi kommer ha mötet via Zoom. 

Vill du engagera 
dig eller veta mer 
så är du 
välkommen att
ringa oss för mer 
informtion.

Nils-Evert Erlandsson  
Ordf. i kyrkofullmäktige. 0732-02 26 21
Anita Engdahl Johansson
Ordf. i kyrkorådet. 0705-58 52 05

Du kan lämna förslag på personer du 
tycker är lämpliga för kyrkofullmäk-
tige, skicka ett epost-meddelanden till 
ljunits.forsamling@svenskakyrkan.se 
För att kunna bli invald i kyrkofullmäk-
tige måste man bo i församlingen, vara 
döpt, tillhöra Svenska kyrkan och vara 
minst 16 år (fyllda senast på valdagen).

Kyrkans roll Kyrkans roll 
i framtideni framtiden
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Träffpunkt Skårby 
I coronatider blev det nog för oss alla 
uppenbart hur vi behöver det sociala 
sammanhanget, vi behöver varandra, 
vi behöver mötas.
 
Då uppkom idén att vi en dag i veckan 
skulle ha öppet hus. Vi har ju lokalen 
och möjligheterna. Därför tänkte vi sjö-
satta något vi valt kalla för ”Träffpunkt 
Skårby” med tanken att man kan kom-
ma hit och träffa andra. 

Det är inte tänkt att det kommer vara 
någon anordnad verksamhet av oss, 
utan mer en allmän plats för att möta 

andra. Det kommer finnas lite fika för 
självservering, möjlighet att samtala 
med varandra, spela spel, läsa böcker, 
eller sitta här med sitt handarbete. Ja 
huset är öppet och kaffet framsatt och 
vi hoppas på så sätt skapa en plats där 
man kan träffas! 

Så varmt välkomna hit varje torsdag 
till Skårby församlingshem 
mellan kl 12.15-14.30.

Kom gärna också på middagsbönen 
som börjar kl 12.00 i kyrkan.

De torsdagar det är sopplunch ersätter 
dessa ”Träffpunkt Skårby”.

Körkonsert 29 maj
Vallösa kyrka kl 16.00

Medverkan av Kyrkokören och Stämbandet

Kyrkliga handlingar oktober-december
 Döpta
 Alicia Maria Yvonne Olsson, Rynge
 Alexander Inge Wenngren, Gussnava
 Viola Inez Barbro Alriksson-Julin, 
 Uppsala domkyrkoförsamling

Begravda
Claes Göran Göransson, Ystads församling
Kurt Olof Bengtsson, Ystads församling
Jan-Ove Olsson, Skivarps församling
Lars Emil Gustav Svensson, Löderups församling
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Våra verksamheter 
Babysång 
för er med barn i åldern 0-9 månader. 
Skårby församlingshem onsdagar 
ojämna veckor kl.9.00-10.30 

Kyrkis 
Hit är alla barn välkomna i sällskap 
med vuxen, från nyfödda och uppåt. 
Skårby församlingshem 
tisdagar kl.13.30-15.30 och 
onsdagar kl.10.00-11.30. Vi leker, 
pysslar umgås m.m.

Samtalsgrupp 
Träffas i Skårby församlingshem. 
Vi samtalar om livsfrågor och kristen 
tro. Välkommen med dina frågor och 
tankar. Anmälan till kyrkoherde 
Mårten Schuman 0733-11 92 80

Andakter på äldreboendet 
i Svarte 
En gång i månaden. I mån av tid så 
besöker vi boende som önskar besök.

Soppluncher 
Vi startar med andakt och sedan 
soppa följande torsdagar 25/3, 22/4 
och 20/5

Träffpunkt Skårby 
Öppet hus i Skårby församlingshem 
på torsdagar. Se sid 9

Frukostföreläsningar
Pga corona har vi valt att flytta vårens 
frukostföreläsning till hösten 2021. 

Skårby syförening 
Träffas första onsdagen i månaden 
i Skårby församlingshem. Kontakt: 
Anita Johansson 0411-711 00

Vallösa/Sjörups syförening 
Träffas andra onsdagen i månaden i 
Vallösa kyrka. 
Kontakt: Anita Engdahl Johansson 
0411-705 04

Gudstjänstvärdar 
Bistår i församlingens gudstjänstliv. 
Träffas tillsammans ca 1-2 ggr/termin.

Småstjärnorna 
Barnkör åk F-2 
övar på Svarteskolan 
torsdagar kl.13.30-14.15

Stämbandet 
Vuxenkör för dig som tycker om att 
sjunga. Övar i Skårby församlingshem 
tisdagar kl.16.00-17.30

Kyrkokören 
Vuxenkör för dig som gillar lite större 
utmaningar. Övar i Skårby försam-
lingshem onsdagar kl.19.00-21.00

svenskakyrkan.se/act

Foto: Deborah Rossouw
 / Ikon 
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Kyrkoherde
Mårten Schuman
0411-672 61, sms 073-311 92 80
marten.schuman@svenskakyrkan.se

Vik. Komminister
Andrés Prieto Urzúa
076-614 59 76 

Kyrkomusiker
Anna-Maria Hagemann
0411-672 64, sms 073-311 92 86
anna-maria.hagemann@svenskakyrkan.se

Värdinna och barnledare
Mona Pettersson
0411-711 81, sms 073-311 92 87
mona.pettersson@svenskakyrkan.se 

Ekonom
Helen Rosdahl
0411-672 66, sms 073-311 92 89
helen.rosdahl@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare
Marsvinsholm
Ingegerd Larsson, 0411-672 69
Ronny Mårtensson, 0411-711 79

Snårestad
Göran Bondesson, 0411-672 68

Skårby
Odeth Stamsnijder, 0411-672 63

Jourhavande präst
Varje natt 21.00-06.00. Telefon 112 eller
www.svenskakyrkan.se/jourhavandeprast 

Vallösa
Ann Andersson, 0411-672 67

Bjäresjö/Sjörup
Gunilla Lundquist 0411-672 65

Ordförande i kyrkofullmäktige
Nils-Evert Erlandsson, 0732-02 26 21

Ordförande i kyrkorådet
Anita Engdahl Johansson, 0411-705 04

Ordförande i fastighetsutskottet
Christer Andersson, 070-305 06 11

Ordförande i kyrkogårdsutskottet
Per Erlandsson, 073-086 01 25

Begravningsombud
Michael Michaelsen, 070-091 74 31

Dataskyddsombud
Kh Eva Katsler, 070-508 95 96

Ansvarig utgivare: 
Kyrkoherde Mårten Schuman 

Anställda och förtroendevalda 

Församlingsexpedition
Skårby kyrkoväg 196, 271 91 YSTAD

Tel 0411-672 60
E-post: ljunits.forsamling@svenskakyrkan.se

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/ljunits
Expeditionstider: måndagar kl 9.30-12.00 och onsdagar kl 13.00-15.30
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Jag kan se ljuset stråla klart!
 (A-M Hagemann)

Jag blir så glad när jag äntligen kan se
ljuset stråla klart!
Jag blir så glad när jag äntligen kan känna
glädjen strömma fram i min kropp!
För det är sant att ljuset ska vinna över mörkret
och kärleken ska leva i evighet!
Jag kan se ljuset stråla klart! 

KOM IHÅG!
SÖNDAGSKYRKIS och PÅSKSPEL

söndag 28 mars 2021 kl 10.30

1
2

3
4

Barnkryss
1. Jesus mamma
2. Sätter vi ofta som näsa på snögubben
3. En vacker vinterfågel med rött bröst
4. Gör näsan vid förkylning

Det lodräta ordet i mitten är något 
man ofta säger i kyrkan.

Lösningen på Barnkrysset 
kommer i nästa nummer.

  Lösningen på förra krysset:
  KYRKTORNET

Visste du detta om… 

VÅFFELDAGEN!
Jungfru Marie bebådelsedag 
den 25 mars kallades också 
”Vår Fru-dagen” vilket lät som 
”våffeldagen”! Därför äter vi 
smaskiga våfflor och minns att 
ängeln Gabriel kom till Maria 
den dagen och berättade för 
henne att hon var med barn 
och skulle föda – Jesus! 


